[image: Свечинский МР герб цвет]

АДМИНИСТРАЦИЯ СВЕЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

заседания по установлению стажа муниципальной службы

	11.01.2022

	№
	16

	пгт Свеча

О внесении изменений в постановление администрации Свечинского района Кировской области от 13.11.2020 № 537
В соответствии со статьями 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и постановлением администрации Свечинского района Кировской области от 19.10.2020 № 462 «О разработке, утверждении, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ Свечинского муниципального округа Кировской области», администрация Свечинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.	Внести в постановление администрации Свечинского района Кировской области от 13.11.2020 № 537 «Об утверждении муниципальной программы Свечинского муниципального округа Кировской области «Повышение эффективности реализации молодежной политики» следующие изменения:
1.1. Внести изменения в муниципальную программу Свечинского муниципального округа Кировской области «Повышение эффективности реализации молодежной политики» (далее – Муниципальная программа) согласно приложения.
2.	Опубликовать настоящее постановление на Интернет-сайте муниципального образования Свечинский муниципальный округ Кировской области.
Глава  Свечинского
муниципального округа 			Г.С. Гоголева

[bookmark: _GoBack]УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации
Свечинского муниципального округа от 11.01.2022 № 16

ИЗМЕНЕНИЯ
в муниципальной программе Свечинского муниципального округа Кировской области «Повышение эффективности реализации молодежной политики»

1.  Раздел паспорта Муниципальной программы «Ответственный исполнитель муниципальной программы», «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»  изложить в новой редакции:
	«Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Управление социальной политики администрации Свечинского муниципального округа Кировской области

	Ресурсное обеспечение муниципальной  программы
	Общий объем финансирования программы на 2021-2025 годы составит 625,86 тысяч рублей за счет всех источников финансирования, в том числе:
- средства федерального бюджета 163,103 тыс.рублей
- средства областного бюджета 103,537 тыс. рублей
- средства бюджета муниципального округа 359,22 тыс. рублей
- средства внебюджетных источников 0 тыс. рублей
 (с учётом каждого финансового года сумма средств на реализацию данной программы может изменяться)»

2. Раздел 4 Муниципальной программы «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции:
«4. Ресурсное обеспечение муниципальной программы
Расходы Муниципальной  программы формируются за счет средств федерального, областного бюджета, бюджета муниципального округа и средств внебюджетных источников.
	Общий объем финансирования Муниципальной программы на 2021 – 2025 года составит 625,86  тыс. рублей за счет всех источников финансирования, в том числе:
	средства федерального бюджета – 163,103 тыс. рублей;
	средства областного бюджета – 103,537 тыс. рублей;
	средства бюджета муниципального округа – 359,22 тыс. рублей;
	средства внебюджетных источников (по согласованию) – 0 тыс. рублей.
С учётом каждого финансового года сумма средств на реализацию данной программы может изменяться.
Направлением финансирования Муниципальной программы являются «Прочие расходы» и «Транспортные услуги».
Объем ежегодных расходов, связанных с финансовым обеспечением Муниципальной программы за счет бюджета, устанавливается решением Думы Свечинского муниципального округа о бюджете муниципального округа на очередной финансовый год и плановый период.
Объем ежегодных расходов, связанных с финансовым обеспечением Муниципальной программы за счет федерального и областного бюджета, устанавливается законом Кировской области об областном бюджете на очередной финансовый год и плановый период.
Внебюджетные средства – собственные и заемные средства молодых семей, используемые для частичной оплаты стоимости приобретаемого жилого помещения или строительства индивидуального жилого дома.
В ходе реализации Муниципальной программы отдельные мероприятия и объемы их финансирования подлежат корректировке на основе анализа полученных результатов и с учетом реальных возможностей источника финансирования.
Информация о расходах местного бюджета на реализацию Муниципальной программы представлена в приложении № 2 к Муниципальной программе.».
	3. Приложение № 1 к Муниципальной программе изложить в новой редакции. Прилагается.
4. Приложение № 2 к Муниципальной программе изложить в новой редакции. Прилагается.
	5. Раздел Паспорта подпрограммы «Молодежь Свечинского муниципального округа» (далее Подпрограмма) «Ответственный исполнитель Подпрограммы», «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить в новой редакции:

	«Ответственный исполнитель Подпрограммы
	Управление социальной политики администрации Свечинского муниципального округа Кировской области

	Ресурсное обеспечение Подпрограммы
	Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 314,0  тысяч рублей за счет средств бюджета муниципального округа, в том числе:
в 2021 году –52,8 тыс. руб.
в 2022году –102,8 тыс. руб.
в 2023 году –52,8 тыс. руб.
в 2024 году – 52,8 тыс. руб.
в 2025 году – 52,8 тыс. руб.
(с учётом каждого финансового года сумма на реализацию данной программы может увеличиваться)»

6. Раздел 4 Подпрограммы «Молодежь Свечинского муниципального округа » «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить в новой редакции:
«4. Ресурсное обеспечение Подпрограммы
Расходы на реализацию Подпрограммы формируются за счет средств бюджета муниципального округа.
Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 314,0 тысяч рублей за счет средств бюджета муниципального округа, в том числе:
в 2021 году –52,8 тыс. руб.
в 2022году –102,8 тыс. руб.
в 2023 году –52,8тыс. руб.
в 2024 году – 52,8 тыс. руб.
в 2025 году – 52,8 тыс. руб.
(с учётом каждого финансового года сумма на реализацию данной Подпрограммы может увеличиваться).
Направлением финансирования Подпрограммы являются «Прочие расходы» и «Транспортные услуги»
Объем ежегодных расходов, связанных с финансовым обеспечением Программы устанавливается решением Думы муниципального округа о бюджете муниципального округа на очередной финансовый год и плановый период.
Ресурсное обеспечение реализации Подпрограммы за счет средств бюджета муниципального округа представлено в приложении № 2  к Муниципальной  программе.».
7. Раздел Паспорта Подпрограммы «Дом для молодой семьи» «Ответственный исполнитель Подпрограммы», «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить в новой редакции:
	«Ответственный исполнитель Подпрограммы
	Управление социальной политики администрации Свечинского муниципального округа Кировской области

	Ресурсное  обеспечение Подпрограммы
	В 2021-2025 годах общий объем финансирования Подпрограммы составит:
за счет всех источников финансирования – 311,86 тыс. рублей
в том числе:
за счет средств федерального бюджета – 163,103 тыс.рублей;
за счет средств областного бюджета – 103,537 тыс. рублей,
за счет средств бюджета муниципального округа – 45,22 тыс. рублей;
за счет  собственных и заемных средств молодых семей – 0 тыс.рублей
(с учетом каждого финансового года сумма на реализацию данной подпрограммы может измениться)»

8. Раздел 4 Подпрограммы «Дом для молодой семьи» «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить в новой редакции:
«4. Ресурсное обеспечение Подпрограммы
	В 2021-2025 годах общий объем финансирования Подпрограммы составит:
за счет всех источников финансирования – 311,86 тыс. рублей
в том числе:
за счет средств федерального бюджета – 163,103 тыс.рублей;
за счет средств областного бюджета – 103,537 тыс. рублей,
за счет средств бюджета муниципального округа– 45,22 тыс. рублей;
за счет  собственных и заемных средств молодых семей – 0 тыс.рублей
С учётом каждого финансового года сумма на реализацию данной подпрограммы может изменяться.
Объем ежегодных расходов, связанных с финансовым обеспечением Подпрограммы за счет федерального и областного бюджета, устанавливается законом Кировской области об областном бюджете на очередной финансовый год и плановый период.
Объем ежегодных расходов, связанных с финансовым обеспечением Программы за счет районного бюджета, устанавливается решением Думы муниципального округа о бюджете муниципального округа на очередной финансовый год и плановый период.
Внебюджетные средства – собственные и заемные средства молодых семей, используемые для частичной оплаты стоимости приобретаемого жилого помещения или строительства индивидуального жилого дома.
Направлением финансирования Подпрограммы являются «Прочие расходы».
Информация о расходах на реализацию Подпрограммы за счет средств местного бюджета представлена в приложении № 2 к Муниципальной программе.».

Приложение № 2
к Муниципальной программе Свечинского муниципального округа «Повышение эффективности реализации молодежной политики»

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы
«Повышение эффективности реализации молодежной политики»
(наименование Муниципальной программы)

	№ п/п
	Статус
	Наименование Муниципальной программы, подпрограммы,  отдельного мероприятия, проекта
	Исполнитель
	Источник финансирования

	Расходы (тыс. рублей)

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	Всего

	1.
	Муниципальная программа
	Повышение эффективности реализации молодёжной  политики
	УСП

	всего
	364,66
	102,8
	52,8
	52,8
	52,8
	625,86

	Федеральный бюджет
	163,103
	0
	0
	0
	0
	163,103

	Областной бюджет
	103,537
	0
	0
	0
	0
	103,537

	Бюджет муниципального округа
	98,02
	102,8
	52,8
	52,8
	52,8
	359,22

	Внебюджетные источники

	0.0
	0.0
	0
	0
	0
	0,0

	1.1.
	Подпрограмма
	 Молодежь Свечинского муниципального округа

	всего
	52,8
	102,8
	52,8
	52,8
	52,8
	314,0

	Отдельное мероприятие
	совершенствование системы гражданско-патриотического и военно-патриотического воспитания молодежи
	УСП

	всего
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	50,0

	Федеральный бюджет
	0.0
	0,0
	0
	0
	0
	0,0

	1.1.1

	Областной бюджет
	0.0
	0,0
	0
	0
	0
	0,0

	Бюджет муниципального округа
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	50,0

	1.1.2
	Отдельное мероприятие
	поддержка талантливой молодежи
	УСП

	всего
	6,5
	6,5
	6,5
	6,5
	6,5
	32,5

	Федеральный бюджет
	0.0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0.0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет муниципального округа
	6,5
	6,5
	6,5
	6,5
	6,5
	32,5

	1.1.3
	Отдельное мероприятие
	профилактика асоциального поведения и интеграция  молодых людей, находящихся в социально опасном положении, в социально-экономическую, общественную и культурную жизнь общества
	УСП

	всего
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	15,0

	Федеральный бюджет
	0.0
	0,0
	0
	0
	0
	0,0

	Областной бюджет
	0.0
	0,0
	0
	0
	0
	0,0

	Бюджет муниципального округа
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	15,0

	1.1.4
	Отдельное мероприятие
	Пропаганда здорового образа жизни и занятиями физической культуры и спорта
	УСП

	всего
	7,0
	7,0
	7,0
	7,0
	7,0
	35,0

	Федеральный бюджет
	0.0
	0,0

	0,0

	Областной бюджет
	0.0
	0,0
	0
	0
	0
	0,0

	Бюджет муниципального округа
	7,0
	7,0
	7,0
	7,0
	7,0
	35,0

	Отдельное мероприятие
	содействие молодежи в профессиональном развитии, поддержка работающей молодежи
	УСП

	Всего
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0
	30,0

	1.1.5

	Федеральный бюджет
	0.0
	0,0
	0
	0
	0
	0,0

	Областной бюджет
	0.0
	0,0
	0
	0
	0
	0,0

	Бюджет муниципального округа
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0
	30,0

	1.1.6
	Отдельное мероприятие
	создание условий для включения молодежи в предпринимательскую деятельность
	УСП

	Всего
	0,8
	0,8
	0,8
	0,8
	0,8
	4,0

	Федеральный бюджет
	0.0
	0,0
	0
	0
	0
	0,0

	Областной бюджет
	0.0
	0,0
	0
	0
	0
	0,0

	Бюджет муниципального округа
	0,8
	0,8
	0,8
	0,8
	0,8
	4,0

	1.1.7
	Отдельное мероприятие
	развитие и поддержка молодежного самоуправления
	УСП

	Всего
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	10,0

	Федеральный бюджет
	0.0
	0,0
	0
	0
	0
	0,0

	Областной бюджет
	0.0
	0,0
	0
	0
	0
	0,0

	Бюджет муниципального округа
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0
	10,0

	1.1.8
	Отдельное мероприятие
	развитие добровольчества в молодежной среде
	УСП

	Всего
	8,0
	8,0
	8,0
	8,0
	8,0
	40,0

	Федеральный бюджет
	0.0
	0,0
	0
	0
	0
	0,0

	Областной бюджет
	0.0
	0,0
	0
	0
	0
	0,0

	Бюджет муниципального округа
	8,0
	8,0
	8,0
	8,0
	8,0
	40,0

	1.1.9
	Отдельное мероприятие
	развитие и поддержка молодежного сотрудничества
	УСП

	Всего
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	5,0

	Федеральный бюджет
	0.0
	0,0
	0
	0
	0
	0,0

	Областной бюджет
	0.0
	0,0
	0
	0
	0
	0,0

	Бюджет муниципального округа
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	5,0

	1.1.10
	Отдельное мероприятие
	поддержка молодой семьи
	УСП

	Всего
	6,5
	6,5
	6,5
	6,5
	6,5
	32,5

	Федеральный бюджет
	0.0
	0,0
	0
	0
	0
	0.0

	Областной бюджет
	0.0
	0,0
	0
	0
	0
	0,0

	Бюджет муниципального округа
	6,5
	6,5
	6,5
	6,5
	6,5
	32,5

	1.1.11
	Отдельное мероприятие
	поддержка молодежных инициатив, поддержка и взаимодействие с общественными организациями и движениями
	УСП

	Всего
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	5,0

	Федеральный бюджет
	0.0
	0.0
	0
	0
	0
	0,0

	Областной бюджет
	0.0
	0.0
	0
	0
	0
	0,0

	Бюджет муниципального округа
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	5,0

	1.1.12
	Отдельное мероприятие
	развитие общественно-политической активности молодежь
	УСП

	Всего
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	5,0

	Федеральный бюджет
	0.0
	0,0
	0
	0
	0
	0.0

	Областной бюджет
	0.0
	0,0
	0
	0
	0
	0,0

	Бюджет муниципального округ
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	5,0

	1.1.13
	Отдельное мероприятие
	межрегиональный молодежный фестиваль исторической реконструкции «Ратники Святой Руси»
	УСП

	Всего
	0
	50,0
	0
	0
	0
	50,0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет муниципального округа
	0
	50,0
	0
	0
	0
	50,0

	1.2

Подпрограмма
	«Дом для молодой семьи»

	Всего
	311,860
	0
	0
	0
	0
	311,86

	1.2.1
	Отдельное мероприятие
	предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение жилья, в том числе экономкласса, или строительство индивидуального жилого дома, в том числе экономкласса (с использованием собственных и заемных (внебюджетных) средств молодых семей)
	УСП

	Федеральный бюджет
	163,103
	0
	0
	0
	0
	163,103

	Областной бюджет
	103,537
	0
	0
	0
	0
	103,537

	Бюджет муниципального округа
	45,22
	0
	0
	0
	0
	45,22

	Внебюджетные источники
	0.0
	0,0
	0
	0
	0
	0,0

	Приложение № 1
к Муниципальной программе
«Повышение эффективности реализации молодежной политики»

	 Сведения о целевых показателях эффективности реализации Муниципальной программы

	№
п/п
	Наименование Муниципальной программы, подпрограммы, муниципальной целевой программы, ведомственной целевой программы, отдельного мероприятия, наименование показателей
	Единица измерения
	Количественное значение эффективности реализации муниципальной программы, а также значение показателя за 1 года, предшествующего началу реализации муниципальной программы
	Источник получения информации, методика расчета показателя

	Факт, 2020
	Факт,
2021
	Оценка,
2022
	План,
2023
	План,
2024
	План,
2025

	1
	Муниципальная программа «Повышение эффективности реализации молодежной политики» на 2021 – 2025 годы

	1.2
	Доля молодежи, вовлеченной в деятельность детских и молодежных общественных объединений, от общего числа молодежи
	%
	17,3
	18,2
	18,7
	19,1
	19,6
	19,6

	1.3
	Доля молодых людей, участвующих в проектах и программах в сфере поддержки талантливой молодежи, от общего числа молодежи
	%
	53,1

	53,1

	53,6
	54,1
	54,2
	53,3

	1.4
	Доля молодых людей, вовлеченных в деятельность военно-патриотических клубов и поисковых отрядов, от общего числа молодежи
	%
	22,7
	22,7
	22,8
	22,9
	23,0
	23,0

	1.5
	Доля молодых людей (14-18 лет), находящихся в  социально опасном положении, вовлеченных в проекты и программы в сфере реабилитации, социальной адаптации и профилактики асоциального поведения от общего количества несовершеннолетних, состоящих на учете в комиссии по делам несовершеннолетних (14-18 лет) – 95%;

	%
	75
	75
	79
	83
	87
	95

	1.6
	Количество молодых семей, улучшивших жилищные условия (в том числе с использованием собственных и заемных средств) при оказании содействия за счет средств федерального бюджета, областного бюджета и местных бюджетов за весь период действия программы
	единиц
	2
	1
	0
	0
	0
	0

	2
	Подпрограмма «Молодежь Свечинского района»

	2.1
	Доля молодежи, вовлеченной в деятельность детских и молодежных общественных объединений, от общего числа молодежи
	%
	17,3
	18,2
	18,7
	19,1
	19,6
	19,6

	2.2
	Доля молодых людей, принимающих участие в добровольческой деятельности, от общего числа молодежи
	%
	9
	10,3
	10,8
	10,9
	11,2
	11,3

	2.3
	Доля молодых людей, участвующих в  проектах и программах в сфере поддержки талантливой молодежи, от общего числа молодежи
	%
	53,1

	53,1

	53,6
	54,1
	54,2
	53,3

	2.4
	Доля  молодых  людей,  вовлеченных  в деятельность военно-патриотических клубов и поисковых отрядов, от общего числа молодёжи
	%
	22,7
	22,7
	22,8
	22,9
	23,0
	23,0

	2.5
	Доля молодых людей (14-18 лет), находящихся в социально опасном положении, вовлеченных в проекты и программы в сфере реабилитации, социальной адаптации и профилактики асоциального поведения от общего количества несовершеннолетних, состоящих на учете в комиссии по делам несовершеннолетних (14-18 лет) – 95%;
	%
	75
	75
	79
	83
	87
	95

	2.6
	Количество информационных публикаций в СМИ о деятельности органа по работе с молодежью
	единиц
	70
	75
	65
	70
	75
	80

	2.7
	Общий охват подписчиков групп, где размещается информация о деятельности органа по работе с молодежью
	единиц
	6000
	6000
	6000
	6100
	6100
	6150

	3
	Подпрограмма «Дом для молодой семьи»

	3.1
	Количество молодых семей, улучшивших жилищные условия (в том числе с использованием собственных и заемных средств) при оказании содействия за счет средств федерального бюджета, областного бюджета и местных бюджетов
	единиц
	2
	1
	0
	0
	0
	0

image1.jpeg